РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           29.09.2023                                                           № 23

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, увольнение с которых связано с наложением на гражданина, занимавшего должность муниципальной службы, ограничений при заключении им трудовых и (или) гражданско-правовых договоров

          В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить следующий перечень должностей муниципальной службы, увольнение с которых связано с наложением на гражданина, занимавшего должность муниципальной службы, ограничений при заключении им трудовых и (или) гражданско-правовых договоров:
-  Глава Раменского сельского поселения Палехского муниципального района,
-   заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения,
- ведущий специалист – главный  бухгалтер администрации Раменского     сельского поселения,
- ведущий специалист – бухгалтер  администрации Раменского сельского поселения,
- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
- специалист 1 категории администрации Раменского сельского поселения.
2. Утвердить форму обращения гражданина, замещавшего в администрации Раменского сельского поселения Палехского муниципального района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, увольнение с которых связано с наложением на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, ограничений при заключении им трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (Приложение).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания

Глава Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района                             Т.В. Молотова

Приложение
к распоряжению администрации
Палехского муниципального района
от 29.09.2023 № 23

                               ________________________________________________
                                      (наименование должности представителя
______________________________________
                                                                нанимателя)
                               ______________________________________
                               (инициалы, фамилия представителя нанимателя)

                                               для рассмотрения на комиссии
                                      по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
администрации Палехского муниципального района
 и урегулированию конфликта интересов
                  ________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество, дата рождения гражданина, подающего обращение,
                  _________________________________________________________
                               адрес места жительства и контактный телефон)

[bookmark: Par249]
ОБРАЩЕНИЕ

Я в период с «___» _________ _______ г. по «____» __________ ___г. замещал должность
________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование должности(ей) замещаемой(ых) в течение последних двух лет до дня увольнения, и указываются должностные (служебные) обязанности, исполняемые(ых) гражданином)

В связи с вышеизложенным № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу дать согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Палехского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на замещение на условиях трудового договора, заключаемого на________________________________________  (указывается срок действия  трудового договора)
в организации: _________________________________________________,
                                                                 (указывается  наименование организации)
должности ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указывается наименование должности с указанием структурного подразделения)
В мои должностные обязанности будет входить: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Или выполнение в организации: ________________________________________________________________
(указывается наименование организации)
работ (оказание услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч
(нужное подчеркнуть)
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых
(нужное подчеркнуть)
договоров), заключаемого (заключаемых) на
(нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указывается срок действия гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), сумма оплаты за выполнение (оказание) по гражданско-правовому договору (гражданско-правовым договорам) работ (услуг))
по: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(перечисляются работы (услуги), выполняемые в организации (оказываемые
организации) на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров))
К обращению прилагаю следующие дополнительные материалы:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указываются документы (копии документов), имеющие отношение к обращению)

«___» _________ 20___ года __________________________________________
(подпись гражданина, обратившегося с обращением)